
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Felicori Mauro Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Priolo Irene Assessore

10) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 556 del 26/04/2021

Questo lunedì 26 del mese di aprile

dell' anno 2021 video conferenza

L. 183/1989 - BACINI REGIONALI ROMAGNOLI, PO DI VOLANO E
AGGREGATI AL MARECCHIA E CONCA - BACINO INTERREGIONALE FUME
TEVERE - ANNUALITA' 1989-2003 - ANALISI ECONOMIE E RIDEFINIZIONE
IMPORTI INTERVENTI FINANZIATI

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 21

Struttura proponente:

GPG/2021/601 del 19/04/2021Proposta:

SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO, DELLA COSTA E BONIFICA
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALL'AMBIENTE, DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA,
PROTEZIONE CIVILE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Roberto Moretti

pagina 1 di 15



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Premesso che:

 l'art. 31 della legge 18 Maggio 1989, n.183 recante le
norme per il riassetto organizzativo e funzionale della
difesa del suolo, prevede che le Autorità dei bacini di
rilievo nazionale e le Regioni, ove occorra d'intesa fra
loro, per i bacini di rilievo interregionale e regiona-
le, adottino uno schema previsionale e programmatico ai
fini  della  definizione  delle  linee  fondamentali
dell'assetto del territorio, con riferimento alla difesa
del suolo e della predisposizione dei piani di bacino;

 con deliberazione 21 maggio 1991, n. 1596 sono state ride-
finite le priorità degli interventi sui fondi relativi
al triennio 1989-1991;

 con deliberazioni di Consiglio 6 dicembre 1990 n. 203 e
205 sono stati adottati gli schemi previsionali e pro-
grammatici relativi rispettivamente ai Bacini Regionali
Romagnoli e del Po di Volano contenenti l'individuazione
degli interventi urgenti per la salvaguardia del suolo e
del territorio e la razionale utilizzazione delle acque;

 con deliberazione 17 marzo 1992, n. 811 sono stati defini-
ti gli interventi di manutenzione ordinaria opere idrau-
liche e di consolidamento abitati ricompresi negli sche-
mi previsionali e programmatici per i Bacini regionali e
del Po di Volano

 DEFINIZIONE  DEGLI  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA
OPEREIDRAULICHE E DI CONSOLIDAMENTO ABITATI RICOMPRESI
NEGLI SCHEMI PREVISIONALI E PROGRAMMATICI PER I BACINI
REGIONALI DELLAROMAGNA E DEL PO DI VOLANO.

 con deliberazione del Consiglio regionale 4 Novembre 1992,
n.1184 è stato approvato l’aggiornamento dello schema
previsionale  e  programmatico  e  la  definizione  delle
priorità d’intervento per il triennio 1992-1994;

 con deliberazione 1° giugno 1993, n. 2301 sono stati defi-
nito gli interventi di manutenzione opere idrauliche e
di consolidamento dei bacini regionali romagnoli, del Po
di Volano e aggregati al Marecchia e Conca per il qua-
driennio 1192-1995;

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



 con deliberazione del Consiglio regionale 14 Ottobre 1993,
n.1646 è stata approvata la “Ratifica, con modificazio-
ni, della delibera di Giunta n. 3945 del 31 Agosto 1993
“L. 183/89 Bacini regionali - Programma integrativo per
l’anno 1993 da attuare con i fondi di cui alla tabella
D.L. 500/92”;

 con deliberazione del Consiglio regionale 9 Novembre 1994,
n.2189 è stata approvata la ratifica della delibera di
Giunta n. 5040 del 5 Ottobre 1994 “Rinnovo della delibe-
razione prog. 3692 del 26 Luglio 1994 concernente: Legge
183/89  art.  31  Bacini  regionali.  Aggiornamento  dello
schema previsionale e programmatico 1994-96 ed integra-
zione 1996.”;

 con propria deliberazione 7 Maggio 1996, n.888 è stato ag-
giornato lo schema previsionale e programmatico prenden-
do atto del D.M. 2365 del 20 Novembre 1995;

 con deliberazione del Consiglio regionale 30 Ottobre 1996,
n.463 è stata approvata la ratifica della delibera di
Giunta n. 2214 del 17 Settembre 1996 “Rinnovo della de-
liberazione prog. 1647 del 17 Luglio 1996 concernente:
Legge  183/89  art.  31  Bacini  regionali.  Aggiornamento
dello schema previsionale e programmatico - Parziale mo-
difica annualità 1995-1996”;

 con deliberazione 20 Maggio 1998, n.1/2 il Comitato Isti-
tuzionale  dei  Bacini  Regionali  Romagnoli  ha  proposto
alla Regione Emilia-Romagna il programma di interventi
suddiviso in opere, attività e sistemi di monitoraggio
da realizzarsi con i fondi di cui alla L. 183/89 nel
triennio 1997/99;

 con propria deliberazione 1° Giugno 1998, n.826 è stato
approvato il programma complessivo 1997-1999 degli in-
terventi prioritari e urgenti, degli interventi di moni-
toraggio e di sistemazione idraulica mediante escavazio-
ne e movimentazione di materiali litoidi di competenza
della Regione Emilia - Romagna da realizzare con i fondi
complessivamente  assegnati  nel  periodo  1997/99  per
l’attuazione del programma dei bacini regionali romagno-
li;

 con deliberazione 8 giugno 1998, n.892 è stato aggiornato
lo schema previsionale e programmatico delle annualità
1995-1996 con definizione degli interventi di manuten-
zione;

pagina 3 di 15



 con propria deliberazione 12 Ottobre 1998, n.1766 è stata
approvata la rettifica delle ripartizioni annuali del
programma complessivo 1997-1999 degli interventi in ma-
teria di difesa del suolo;

 con propria deliberazione 25 Maggio 1999, n.767 è stata
approvata, tra l’altro, un’ulteriore modifica alla pro-
pria deliberazione 12 Ottobre 1998, n.1766;

 con successiva propria deliberazione 19 Ottobre 1999, n.
1865 è stata approvata, tra l’altro, un’ulteriore modi-
fica  alla  propria  deliberazione  12  Ottobre  1998,  n.
1766;

 con deliberazione del Comitato Istituzionale dell’Autorità
dei Bacini Regionali Romagnoli n. 2/2 del 21 febbraio
2000 è stato approvato il programma di interventi e stu-
di in materia di difesa del suolo per il quadriennio
1998-2001, redatto ai sensi degli artt. 2 e 3 del D.P.R.
27 luglio 1999, conservata agli atti d'ufficio del Ser-
vizio competente per materia;

 con propria deliberazione n. 499 del 1° marzo 2000 è stato
approvato il programma degli interventi e studi in mate-
ria di difesa del suolo di cui alla legge n. 183/89 –
quadriennio 1998-2001, predisposto dall’Autorità dei Ba-
cini Regionali Romagnoli;

 con propria deliberazione 29 dicembre 2000, n.2557 è stato
recepito il finanziamento statale delle annualità 1998-
1999 con individuazione dei soggetti attuatori;

 con propria deliberazione 31 luglio 2001, n.1738, parzial-
mente modificata dalla propria deliberazione 28 dicembre
2001, n.3065, è stato recepito il finanziamento statale
dell'annualità 2000 con individuazione dei soggetti at-
tuatori;

 con deliberazione del Comitato Istituzionale dell’Autorità
dei Bacini Regionali Romagnoli n. 2/4 del 16 novembre
2001 è stato approvato il programma di interventi e stu-
di in materia di difesa del suolo per il triennio 2001-
2003, redatto ai sensi dell'art. 3 del D.P.R. 9 maggio
2001, conservata agli atti d'ufficio del Servizio compe-
tente per materia;

pagina 4 di 15



 con propria deliberazione 3 dicembre 2001, n.2694 è stato
approvato il programma di interventi e studi in materia
di difesa del suolo per il triennio 2001-2003;

 con propria deliberazione 2 agosto 2002, n.1485 è stato
preso d’atto del decreto della Direzione Difesa del ter-
ritorio Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio
N.9981/ 2001 con individuazione dei soggetti attuatori;

 con propria deliberazione 11 novembre 2002, n. 2050 è sta-
ta approvata la rimodulazione dei programmi di interven-
to finanziati dalla L. 183/89 nel periodo 1989-1999;

 con deliberazione 9 dicembre 2002, n. 2409 è stato preso
d’atto del decreto della Direzione Difesa del suolo Mi-
nistero Ambiente e della Tutela del Territorio N. 2192/
2002;

 con deliberazione 31 maggio 2004, n.1021 è stato preso
d’atto del decreto della Direzione Difesa del territorio
Ministero Ambiente e difesa del territorio 30/09/2003,
n.  428  con  individuazione  dei  soggetti  attuatori
dell’annualità 2003 con rettifica programmi precedenti
ed integrazione programma acquisizione beni e servizi
approvato con propria deliberazione n. 457/2004;

 con deliberazione 29 dicembre 2005, n. 2328 è stato preso
d’atto del decreto della Direzione Difesa del suolo Mi-
nistero  Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio
N.562/2004;

 con  deliberazione  2  maggio  2006,  n.  599  è  stato  preso
d’atto  delle  deliberazioni  N.2/1  E  4/1  del  Comitato
Istituzionale dell’Autorità dei Bacini regionali roma-
gnoli per l’annualità 2003;

 con deliberazione 27 dicembre 2007, n. 2227 è stato appro-
vato  un  provvedimento  di  programmazione  interventi  e
parziale modifica deliberazione 2694/2001;

Premesso inoltre che relativamente al Bacino del Fiume
Tevere:

 il Decreto del Direttore Generale per la Difesa Del Terri-
torio del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio n. 428 del 30 settembre 2003, a valere sui
fondi di cui all’art. 3 del D.P.R. 9 maggio 2001, n.331,
ha autorizzato, per l’annualità 2003, l’impegno a favore

pagina 5 di 15



della Regione Emilia-Romagna (Bacino Nazionale Fiume Te-
vere), della somma per interventi;

 il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio,
con il sopracitato decreto del Direttore Generale per la
Difesa del Territorio 30 settembre 2003, n.428, ha ri-
dotto del 27% circa i trasferimenti a favore del Bacino
del Tevere, determinando pertanto la necessità di rimo-
dulare il programma degli interventi da realizzare con i
fondi trasferiti dell'annualità 2003;

 la delibera n. 859 del 10 maggio 2004 ha preso atto del
citato decreto n. 428 ed ha approvato il programma degli
interventi di difesa del suolo di cui alla L. 183/89 ri-
cadenti nel bacino del fiume Tevere comprendente il se-
guente intervento con l’indicazione del relativo codice,
dell'ammontare del finanziamento e del soggetto attuato-
re da realizzare con i fondi trasferiti per l'annualità
2003:

 con deliberazione 29 dicembre 2006, n.1961 è stato preso
d’atto dei decreti della Direzione Difesa del territorio
Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio 562/04
e 407/05;

Considerato che:

- a seguito dell’aggiudicazione e realizzazione degli in-
terventi ricompresi nei programmi approvati con le so-
pracitate deliberazioni, si sono generate due classi di
economie:

- le economie di spesa derivanti dalla differenza fra
importo programmato e importo effettivamente impe-
gnato a seguito di aggiudicazione (riportate nel se-
guito con la dicitura "economie di finanziamento");

- le economie di spesa accertate in sede di approva-
zione degli atti di contabilità finale, disimpegnate
e rimesse in disponibilità nel capitolo di prove-
nienza (riportate nel seguito con la dicitura "eco-
nomie accertate");

- effettuate le necessarie verifiche mediante l’analisi
dei dati inseriti nelle banche dati SIMADA e Alice pro-
grammazione, come evidenziato negli allegati A e B par-
ti integranti e sostanziali della presente deliberazio-
ne, è stato possibile:

pagina 6 di 15



- quantificare le somme da mantenere per successivi
impegni;

- quantificare le economie complessive riprogrammabi-
li;

- rideterminare  conseguentemente  gli  importi  degli
interventi realizzati;

- Il quadro riassuntivo per capitoli di spesa per i Baci-
ni regionali romagnoli, del Po di Volano e aggregati al
Marecchia e Conca è il seguente:

CAPITOLO SPE-
SA

SOMME DA MAN-
TENERE PER

ULTERIORI IM-
PEGNI

ECONOMIE RI-
PROGRAMMABILI

IMPORTO RIDE-
FINITO

39650 189.145,97 1.672.190,82 34.134.132,90

39560 0,00 14.430,11 1.749.855,12

TOTALI 189.145,97 1.686.620,93 35.883.988,02

- Il quadro riassuntivo per capitoli di spesa per il Ba-
cino del Tevere è il seguente:

CAPITOLO SPE-
SA

SOMME DA MAN-
TENERE PER

ULTERIORI IM-
PEGNI

ECONOMIE RI-
PROGRAMMABILI

IMPORTO RIDE-
FINITO

39606 745,54 10.524,88 35.923,69

- Con il presente provvedimento si rende necessario ride-
terminare gli importi degli interventi programmati ri-
mandando  a  successivo  provvedimento  deliberativo  la
programmazione dei nuovi interventi sulla base delle
risorse effettivamente disponibili sui corrispondenti
capitoli del bilancio regionale 2021-2023;

Richiamate inoltre:

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

pagina 7 di 15



- la Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 11 “Disposizioni
collegate alla legge regionale di stabilità per il 2021”;

- la Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 12 “Disposizioni
per la formazione del bilancio di previsione 2021-2023
(legge di stabilità regionale 2021)”;

- la Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 13 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023”;

- la propria  deliberazione n.  2004 del  28 dicembre  2020
avente ad oggetto “Approvazione del documento tecnico di
accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023”;

Visto il D.lgs. del 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli ob-
blighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Richiamate le proprie deliberazioni:  

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine
alle relazioni organizzative e funzionali tra le strut-
ture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adem-
pimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento
e aggiornamento della delibera 450/2007.” ss.mm.ii.;

- n. 468 del 10/04/2017 "Il sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna";

- n. 2018 del 28 dicembre 2020 “Affidamento degli incarichi
di Direttore generale della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.”;

- n. 415/2021 “Indirizzi organizzativi per il consolidamen-
to  e  il  potenziamento  delle  capacità  amministrative
dell'ente per il conseguimento degli obiettivi del pro-
gramma di mandato, per fare fronte alla programmazione
comunitaria 2021/2027: Proroga degli incarichi”;

- n. 111 del 28 gennaio 2021 “Piano Triennale di Prevenzio-
ne della Corruzione e della trasparenza. Anni 2021-2023”;

Richiamate inoltre:

pagina 8 di 15



- la determinazione dirigenziale n. 23238 del 30 dicembre
2020 “Proroga incarichi dirigenziali presso la Direzione
generale cura del territorio e dell’ambiente”;

- la determinazione dirigenziale n. 23245 del 30 dicembre
2020  “Proroga  e  conferimento  incarichi  dirigenziali
nell’ambito della Direzione generale Risorse, Europa, In-
novazione e Istituzioni e della nuova Direzione generale
finanze”

Attestata  la  regolarità  dell’istruttoria  e
dell’assenza di conflitti di interesse da parte del Responsa-
bile del procedimento;

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell’Assessore  alla  difesa  del  suolo  e
della costa, Protezione civile Irene Priolo;

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

1. Di quantificare relativamente agli interventi programmati
nel  periodo  1989-2003  con  i  fondi  della  L.  183/1989
relativamente ai Bacini Regionali Romagnoli, del Po di
Volano  e  aggregati  al  Marecchia  e  Conca,  le  economie
riprogrammabili  come  indicato  nell’allegato  A  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di quantificare relativamente agli interventi programmati
nel  periodo  1989-2003  con  i  fondi  della  L.  183/1989
relativamente al Bacino del Fiume Tevere, le economie
riprogrammabili  come  indicato  nell’allegato  B  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. Di ridefinire gli importo degli interventi come indicato
negli allegati A e B parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

4. Di  rimandare  a  successiva  deliberazione  della  Giunta
regionale la programmazione dei nuovi interventi sulla
base  delle  risorse  effettivamente  disponibili  sui
corrispondenti capitoli del bilancio regionale 2021-2023;

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’Autorità di
Bacino Distrettuale del fiume Po e ai soggetti attuatori;

6. Di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si

pagina 9 di 15



provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa.

pagina 10 di 15



L. 183-1989 - Bacini Regionali Romagnoli - Analisi economie Allegato A

1

progr. annualita' DGR TITOLO CODICE L art. 61 contr. ANAC PROV. ENTE IMPEGNO

1989-1991 39650 2E1B001 0 516.456,90 516.456,90 0,00 FE SPDS 09/07/1992 489.102,93 27.353,96 0,00 27.353,96 489.102,94

1989-1991 39650 4E1B001 1 548.094,48 548.094,48 0,00 FE SPDS 16/03/1993 548.094,48 0,00 0,00 0,00 548.094,48

1989-1991 39650 4E1B001 2 226.590,87 209.150,21 3.578,79 13.861,87 FE SPDS 203.868,57 5.281,64 3.578,79 19.143,51 207.447,36

1989-1991 39660 2E1B004 10 73.336,88 73.336,88 0,00 FE SPDS 25/09/1993 73.183,23 153,65 0,00 153,65 73.183,23

1989-1991 39660 2E1B004 11 61.974,83 61.974,83 0,00 FE SPDS 25/02/1993 55.221,48 6.753,35 0,00 6.753,35 55.221,48

1989-1991 39660 2E1B004 12 95.742,76 96.190,72 0,00 FE SPDS 06/07/1993 95.742,76 0,00 0,00 0,00 95.742,76

1992-1996 39650 4E2B001 0 630.263,34 630.263,34 0,00 FE SPDS 6073/97 592.783,56 37.479,78 0,00 37.479,78 592.783,56

1992-1996 39660 2E2B001 9 101.970,45 101.970,45 0,00 FE SPDS 3790/94-5 101.970,45 0,00 0,00 0,00 101.970,45

1992-1996 39660 2E2B001 10 59.909,00 59.909,00 0,00 FE SPDS 3790/94-6 53.297,97 6.611,03 0,00 6.611,03 53.297,97

CAP. 
SPESA

IMPORTO FINAN-
ZIAMENTO 

IMPORTO 
IMPEGNATO 

INCENTIVO 
MERLONI

ONERI 
ASSICURATIVI

ECONOMIE DI 
FINAN-

ZIAMENTO

TOTALE 
PAGAMENTI 

ECONOMIE 
ACCERTATE 

SOMME DA 
MANTENERE PER 

ULTERIORI 
IMPEGNI

ECONOMIE 
RIPROGRAM-

MABILI

IMPORTO 
RIDEFINITO

1989-91 
interventi

1596 del 
21/05/1991

Ripresa frane e adeguamento idraulico del 
basso corso del Po di Volano da Codigoro 
alla foce (provincia di Ferrara)

1989-91 
interventi

1596 del 
21/05/1991

Adeguamento delle difese idrauliche in 
località Ancona di Bellocchio (provincia di 
Ferrara)

1989-91 
interventi

1596 del 
21/05/1991

Adeguamento delle difese idrauliche in 
località Ancona di Bellocchio (provincia di 
Ferrara)

04/05/06 
28/06/06

1989-91 
manutenzione

811 del 
17/03/1192

FERRARA - Po di Volano - Adeguamento 
idraulico e pulizia della risvolta di Cona 

1989-91 
manutenzione

811 del 
17/03/1192

Manutenzione e rinaturalizzazione di alcuni 
tratti dei corpi idrici del Bacino del Po di 
Volano 

1989-91 
manutenzione

811 del 
17/03/1192

FERRARA - Copparo - Po di Volano - 
Adeguamento idraulico e pulizia della 
risvolta di Fossalta

1992-1996 
interventi

1184 del 
4/11/92

Protezione del litorale tra le Bocche del 
Bianco ed il Lido delle Nazioni (FE) € 
463.649,18 annualità 1995 € 166.614,16 
annualità 1996

1992-1996 
manutenzione

2301 del 
1/06/1993

CONA - PO DI VOLANO - Completamento 
dell'adeguamento idraulico e pulizia della 
risvolta di Cona - 2° stralcio

1992-1996 
manutenzione

2301 del 
1/06/1993

OSTELLATO - CANALE NAVAGABILE - 
Consolidamento e prolungamento della 
botte Zangherina

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 15



L. 183/1989 - Bacino Tevere - Analisi economie Allegato B

1

progr. annualita' DGR TITOLO CODICE L art. 61 PROV. ENTE IMPEGNO

2001-2003 2003 39606 7E8H001 0 24.548,57 23.998,00 550,57 0,00 FC STBFR 4332/05 23.488,97 509,03 550,57 509,03 24.039,54

2001-2003 2003 39606 7E8H002 0 11.900,00 11.698,46 194,97 6,57 FC STBFR 4678/07 11.689,18 9,28 194,97 15,85 11.884,15

2001-2003 2003 39606 2E8H001 0 10.000,00 0,00 10.000,00 FC COM 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

46.448,57 35.696,46 745,54 0,00 0,00 0,00 10.006,57 35.178,15 518,31 745,54 10.524,88 35.923,69

CAP. 
SPESA

IMPORTO 
FINANZIA-

MENTO 

IMPORTO 
IMPEGNATO 

INCENTIVO 
MERLONI

ONERI 
ASSICU-
RATIVI

contri-buto 
ANAC

ECONOMIE DI 
FINAN-ZIAMENTO

TOTALE 
PAGAMENTI 

ECONOMIE 
ACCERTATE 

SOMME DA 
MANTENERE 

PER 
ULTERIORI 
IMPEGNI

ECONOMIE 
RIPROGRAM-

MABILI

IMPORTO 
RIDEFINITO

859 del 
10/05/2004

VERGHERETO - F. TEVERE - 
Manutenzione zone sorgenti 

1961 del 
29/12/2006

VERGHERETO - F. TEVERE - 
Interventi di manutenzione

1961 del 
29/12/2006

VERGHERETO - F. TEVERE 
-Delocalizzazione di un fabbricato 
ad uso ristorante parzialmente 
edificato sul Fiume Tevere in 
località Ocri 

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Monica Guida, Responsabile del SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO, DELLA COSTA E
BONIFICA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta GPG/2021/601

IN FEDE

Monica Guida

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 13 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paolo Ferrecchi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2021/601

IN FEDE

Paolo Ferrecchi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 14 di 15



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 556 del 26/04/2021

Seduta Num. 21

pagina 15 di 15


